
Ohlédnutí
za XXVI. Mistrovstvím České 

republiky v para plavání 

www.mcr-brno.cz



• Závod byl pořádán SK KONTAKT BRNO z. s. z pověření STK 
Českého PARA sportu z.s. a ve spolupráci s ČESKÝM PARA 
PLAVÁNÍM z.ú. jako třetí závod série MITROPA CUP 2022.

• Mistrovství bylo otevřeno plavcům klasifikovaným v rámci World 
Para Swimming, tedy tělesně, zrakově a mentálně postiženým.

• Akce se zúčastnilo celkem 114 plavců z České republiky 
a Slovenska a ve dvou půl dnech odplavali 444 individuálních 
startů a 22 štafet.

• Záštitu nad závodem převzal hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták, první náměstek primátora města Plzně 
Mgr. Roman Zarzycký a Národní sportovní agentura. 

• Závod byl zařazen do kalendáře World Para Swimming 
s možností plnění limitů na MS 2023 v Manchestru.



Ohlédnutí 
za závodem
V sobotu 28. 05. se v Plzni sešli 
plavci z celé republiky i Slovenska na 
XXVI. Mistrovství České republiky. 
Závodů se účastnilo 114 plavců 
z jedenácti českých a jednoho 
slovenského klubů, dohromady 
zaplavali 444 individuálních startů 
a 22 startů štafet. Nejpočetnější 
výpravy měly na mistrovství tradiční 
kluby založené KONTAKTEM bB 
(dnes ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú.), 
PARA PLAVÁNÍ PRAHA s 45 plavci, 
SK KONTAKT BRNO s 28 plavci 
a SK KONTAKT KARLOVY VARY 
s 21 plavci.

Závod se uskutečnil premiérově 
v Plzni. O spolupráci na pořádání 
závodů začalo ČESKÉ PARA 
PLAVÁNÍ z.ú. mluvit s ředitelem 
Bazénu Slovany Tomášem Kotorou 
v roce 2019. Rekonstrukce areálu 
byla zaměřená kromě jiného právě 
na bezbariérovost a v kombinaci 
s výstavbou pětadvacítky 
v tradičním místě pořádání MČR, 
brněnských Lužánkách, se otevřel 
prostor plány na závod v Plzni 

uskutečnit. Spolupráce to byla 
nadmíru vynikající. Unikátní stav, 
kdy provozovatelem bazénu je 
přímo plavecký klub Slavia VŠ Plzeň, 
se projevuje na hladké a plynulé 
dohodě ohledně sportovních 
záležitostí souvisejících s organizací 
bazénu. Skvělá součinnost byla i ve 
věcech zázemí ubytování, stravy 
a sálu pro vyhlášení. Plzeňský 
kraj i Město Plzeň byly akci velmi 
nakloněni a významně pomohla 
se zabezpečením Západočeská 
universita v Plzni. Jedinečným 
vyjednávacím článkem byla pro 
pořádající SK KONTAKT BRNO 
a ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú. 
dlouholetá reprezentantka, 
paralympionička Vendy Dušková, 
studující a trénující od roku 2019 
v Plzni právě na Západočeské 
universitě.  

Pořadatel Mistrovství České 
republiky v para plavání zůstal i přes 
změnu místa tradiční SK KONTAKT 
BRNO a moravskou blízkost 
vinohradů tak nahradila vůně místa 
vzniku tradičního ležáku. Závod byl 
třetím mítinkem pohárové série 
MITROPA CUP pořádané ČESKÝM 
PARA PLAVÁNÍM z.ú., které 

dodalo i kompletní závodní servis. 
Díky patří i klubu PARA PLAVÁNÍ 
PRAHA z.s., přes který bylo v novém 
systému Českého svazu plaveckých 
sportů nutné objednat časomíru 
a zajišťovat sbor rozhodčích (jako 
jediný z para plaveckých klubů je 
zatím členem ČSPS).  Závod byl 
zařazen v kalendáři World Para 
Swimming, což umožňuje zařazení 
výsledků všech mezinárodně 
licencovaných plavců do světového 
žebříčku a plnění limitů na 
Mistrovství světa 2023, které 
proběhne v Manchestru v prvním 
srpnovém týdnu (limity zatím nebyly 
vypsány, ale závod by měl spadat 
do kvalifikační periody). 

Na MČR se představili 
paralympionici z Tokia v čele se 
stříbrným Arnoštem Petráčkem, 
finalisty Jonášem Kešnarem, 
Tadeášem Strašíkem, Vendy 
Duškovou a také s „domácí“ 
brněnskou Dominikou Míčkovou, 
která působí i v roli pracovnice 
pořádajícího klubu. Skvělými výkony 
se prezentoval nejlepší český 
junior, nevidomý  David Kratochvíl 
z Plaveckého klubu Tachov.

Úplné mládí bylo zastoupeno 
především klubem PARA PLAVÁNÍ 
PRAHA. V kategorii nejmladších 
žáků do deseti let startovali tři 
devítiletí plavci z pražského klubu, 
v kategorii žáků se představilo 
dvanáct plavců, z toho devět 
z pražského klubu.

Závod nebyl ochuzen ani o napínavé 
štafety 4 x 50 m volný způsob 
a 4 x 50 m polohový závod. Ve všech 
štafetových závodech dominovaly 
štafety pražského klubu PARA 
PLAVÁNÍ PRAHA.

Ceny na večerním vyhlášení 
v hotelu Kulturním domě JAS 
předával zastupitel Plzeňského 
obvodu 2 Filip Sequens, ředitel 
Bazénu Slovany a předseda klubu 
Slavia VŠ Plzeň Tomáš Kotora, 
představitelé partnera mistrovství, 
firmy Eurosoftware Tomáš Ott, 
Petr Hrabák a Míša Benešová. 
Nejmladší honoroval Dobrý duch 
KONTAKTU Josef Dušek, který 
pak celý dlouhý večer vyplnil spolu 
s Ivanem Kubátem nezaměnitelným 
kytarovým a hlasovým souzvukem 
Flying Parties.



Představení 
organizátora

SK KONTAKT BRNO

je sportovním klubem pro tělesně postižené 
plavce. Založen byl z iniciativy KONTAKTU bB 
1. března 2000. V současné době sdružuje 
téměř 100 plavců s postižením všech 
věkových kategorií. Mezi hlavní aktivity patří 
celoroční výuka plavání pro tělesně postižené. 
Mezi další významné aktivity patří pořádání 
závodů a výjezdů na mezinárodní či tuzemské 
závody a doplňují je volnočasové aktivity (ples, 
táborák, bowlingová liga a další). Nejúspěšnější 
plavkyněmi v současné době je Dominika 
Míčková, která reprezentovala ČR  na 
paralympiádě v Tokiu 2020 a Agáta Koupilová 
účastnící se ME 2021. Mladou nadějnou 
generaci reprezentuje Anna Poláková 
a Ondřej Beníček.

Představení realizačního týmu

Štěpán Cagaň 
– vedoucí závodního protokolu
Vedoucí Sekce sport ČESKÉHO PARA 
PLAVÁNÍ z.ú.. V současné době je klíčovou 
osobou sportu para plavání v ČR.

Kateřina Chalupová 
– koordinátorka závodu
Zástupce vedoucí a trenérka SK KONTAKT 
BRNO, do programu se zapojila v červenci 
2018, na pozici nastoupila v září 2018.

Jan Sommer – ředitel závodu
Předseda SK KONTAKT BRNO, 
vedoucí a trenér SK KONTAKT BRNO. 
Do programu se zapojil v prosinci 2016.



Spolupracovníci

fotografka Františka 
Floriánková, 
grafik Vítek Franta, 
Vojta Franěk 
a Andrea Kratochvílová kteří 
zajišťovali výsledkový servis; 
Jan Nevrkla jako moderátor 
hlasatel v jedné osobě; 
Pavel Kuba jako zvukař a DJ; 
Štěpán Cagaň zajišťující 
časomíru; Patrik Davídek 
vedoucí bazénu Slovany.

Dobrovolníci Západočeská 
univerzita v Plzni

Markéta Zemanová, 
Eva Žemličková, Markéta 
Šourková, Veronika Jansová, 
Jan Sadílek, Ludvík Švarc, 
Michaela Dolejšová, Tereza 
Kašová, Stracheová, Tereza 
Pajtlová, Kateřina Strusková, 
Martina Vališová, Martina 
Pihrtová, Adam Nejdl, Ondřej 
Landsinger, Jan Kříž, Bohumil 
Kůs, Petr Schütz, Daniel Malý, 
Adam Vokurka

Sbor rozhodčích

Vrchní rozhodčí: Morávková 
Marcela, Zobal Vladimír, 
Startér: Fišer Kryštof, Pomocný 
startér: Lálová Táňa, Plávková 
Kateřina a Řehořková Alžběta, 
Rozhodčí plaveckých způsobů: 
Svatoš Ondřej, Matošková 
Lenka Časoměřiči: Nováková 
Šárka, Matušková Eva, Cagaň 
Ivan, Matoušek Lukáš, Gordová 
Tereza, Kuiper Jason, Štochl 
Martin, Humlová Markéta Cílový 
rozhodčí: Kristýna Hanusová, 
Vrchní obrátkový rozhodčí: Vrána 
Miroslav Obrátkový rozhodčí: 
Korbelíková Kateřina, Crk Martin, 
Balková Světlana, Štochlová 
Barbora, Kotora Tomáš, Srpová 
Michaela, Nováková Soňa, 
Hajšmanová Gabriela

Finanční podpora

Závod se konal za 
finanční podpory 
Národně sportovní 
agentury, Plzeňského 
kraje a statutárního 
města Plzně.

Na realizaci mistrovství se podíleli:





A Member of the GK Software Group

Akce realizována za podpory

Významná podpora

Hlavní partneři



E ‑mail: skkb@sk ‑kb.cz  |  Tel.: +420 724 372 773  |  www.mcr ‑brno.cz


